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Urządzenie do mechanicznego obierania buraków ćwikłowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do me¬
chanicznego obierania buraków ćwikłowych przy
produkcji konserw i przetworów, jak również w za¬
kładach zbiorowego żywienia.

Dotychczas buraki ćwikłowe, w produkcji kon¬
serw i przetworów lub w zakładach zbiorowego ży¬
wienia takich jak szpitale, stołówki, restauracje i tp.
po gotowaniu obierane są za pomocą mechanicznych
ocieraczek, chemicznie lub ręcznie za pomocą noży.

Sposób taki obierania jest bardzo pracochłonny,
uzyskuje się nierówną chropowatą powierzchnię
obranego buraka, co ujemnie wpływa na wygląd
i obniża jakość produkowanych konserw.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności przez zastosowanie urządzenia umożliwiają¬
cego mechaniczne obieranie buraków ćwikłowych,
nie deformując ich powierzchni i uzyskanie wyższej
jakości w produkcjii konserw.

Urządzenie według wynalazku umożliwia mecha¬
niczne obieranie buraków ćwikłowych, obcina część
korzeniową i część pędową oraz ściąga naskórek —
perydermę bez deformacji powierzchni, przez co
uzyskuje się wyższą jakość, przy mniejszej praco¬
chłonności. Urządzenie to można wykorzystać do
obierania innych warzyw lub owoców.

Urządzenie według wynalazku przedstawione na
rysunku składa się z prowadnicy 1, z czujek 2, noża
3, urządzenia zbudowanego w kształcie oczka
o zmiennym prześwicie 5, nacisku pneumatycznego
lub sprężyny C. Prowadnicę 1 zamocowuje się do
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stołu roboczego, po której przesuwany jest burak
w sposób mechaniczny za pomocą występów łańcu¬
cha. Czujki 2 zamocowane do prowadnicy lub sto¬
łu roboczego regulują położenie noża 3 obcinające¬
go część korzeniową i pędową buraka 4.

Zamocowane do prowadnicy urządzenie zbudowa¬
ne w kształcie oczka o zmiennym prześwicie 5 ścią¬
ga skórkę. Prześwit oczka zmienia się wraz z wy¬
miarami buraka. Docisk oczka do powierzchni bura¬
ka regulowany jest za pomocą sprężystego materia-.
łu oczka, sprężyny lub nacisku pneumatycznego 6.
Ściąganie skórki następuje na skutek tarcia między
powierzchnią oczka i powierzchnią buraka. Tarcie
to jest większe od sił łączących skórkę z częścią
miąższową buraka.

Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do mechanicznego obierania buraków

ćwikłowych znamienne tym, że składa się z prowad¬
nicy (1) zamocowanej do stołu roboczego, po której
przesuwany jest burak w sposób mechaniczny za
pomocą występów łańcucha, z czujek (2) zamoco¬
wanych do prowadnicy, które regulują położenie
noża (3) obcinającego część korzeniową i pędową
buraka (4) oraz zamocowanego do prowadnicy urzą¬
dzenia zbudowanego w kształcie oczka o zmiennym
prześwicie (5) ściągającego skórkę na skutek dzia¬
łania siły tarcia wywołanej naciskiem powierzchni
oczka, a docisk oczka do powierzchni buraka regu¬
lowany jest za pomocą sprężystego materiału ocz¬
ka, sprężyny lub nacisku pneumatycznego (6).
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